
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

dle  § 156 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění 

(dále jen „zákon“),  a § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění 

účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“) 

V
eř

ej
n
ý
 

za
d

av
at

el
 

p
o
p
íš

e 
zm

ěn
y
 

o
p
ro

ti
 

sk
u
te

čn
o
st

em
 

u
v
ed

en
ý
m

 
v

 o
d
ů

v
o
d
n
ěn

í 
ú
če

ln
o
st

i 
v
eř

ej
n

é 
za

k
áz

k
y
 

v
 

p
ře

d
b
ěž

n
ém

 o
zn

ám
en

í 

Popis potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky na-

plněny 

Centrální zadavatel a jednotliví pověřující 

zadavatelé potřebují zajistit dodávky zemní-

ho plynu po skončení platnosti stávajících 

smluv, to je od 1.3.2014 do 31.12.2015. 

Popis předmětu veřejné zakáz-

ky 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění do-

davatele zemního plynu do odběrných míst 

centrálního zadavatele a jednotlivých pověřu-

jících zadavatelů jako oprávněných zákazní-

ků, a to v režimu smlouvy o sdružených 

službách dodávky plynu s převzetím odpo-

vědnosti za odchylku vůči operátoru trhu 

podle příslušných právních předpisů. Před-

pokládaný objem dodávek za dobu plnění 

zakázky činí cca 126 185 MWh. K hodnoce-

ní nabídek bude využito elektronické aukce. 

Popis vzájemného vztahu 

předmětu veřejné zakázky a 

potřeb zadavatele  

Zajištěním dodavatele zemního plynu, které 

je předmětem zakázky, dojde k naplnění po-

třeb zadavatele. 

Předpokládaný termín splnění 

veřejné zakázky 
31.12.2015 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, která zadavatel zohlednil při stano-

vení zadávacích podmínek. Jde zejména  o 

riziko nerealizace veřejné zakázky, prodlení 

s plněním veřejné zakázky, snížení kvality 

plnění, vymáhání dalších finančních nákladů. 

Pokud by veřejná zakázka nebyla realizová-

na, bylo by ohroženo běžné fungování  cent-

rálního zadavatele i pověřujících zadavatelů. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 

naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené alter-

nativy veřejné zakázky.  

Centralizované zadávání dodávek plynu Ús-

teckým krajem jako centrálním zadavatelem 

a jím zřizovanými organizacemi jako pověřu-

jícími zadavateli dojde k uplatnění efektu 

množstevní slevy, která se projeví v dosažení 

nižší nabídkové ceny, než při individuálním 

zadávání každým pověřujícím zadavatelem 

samostatně. K minimalizaci nabídkové ceny 

bude využita i závěrečná elektronická aukce. 

Zadavatel jako alternativu zvažoval i nákup 

na komoditní burze, ale dal přednost klasic-

kému otevřenému řízení ze závěrečnou elek-

tronickou aukcí. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 

míry ovlivní veřejná zakázka plnění pláno-

vaného cíle. 

 

Veřejný zadavatel může uvést další informa-

ce odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 
 

 



Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na dodávky 

dle  § 156 odst. 1 písm. b) zákona a § 3 odst. 1 vyhlášky  

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a  k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na se-

znam významných dodávek.  

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požadova-

ná  finanční hodnota všech významných do-

dávek činí v souhrnu minimálně trojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky.)  

Požadavek na finanční hodnotu všech vý-

znamných dodávek nepřesahuje v součtu 

trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky, není proto nutno odůvodňovat. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků nebo technic-

kých útvarů.  

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu více než tří techniků 

nebo technických útvarů.)  

Netýká se, zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení a 

opatření používaných dodavatelem k zajiště-

ní jakosti a popis zařízení nebo vybavení 

dodavatele určeného k provádění výzkumu 

Netýká se, zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na pro-

vedení kontroly výrobní kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou jeho jmé-

nem, případně provedení kontroly opatření 

týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu 

Netýká se, zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení vzorků, popisů nebo fotografií 

zboží určeného k dodání.  

Netýká se, zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení dokladu prokazujícího shodu po-

žadovaného výrobku vydaného příslušným 

orgánem. 

Netýká se, zadavatel nepožaduje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky ve vztahu k 

potřebám veřejného zadavatele 
dle  § 156 odst. 1 písm. c) zákona a § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 

dnů od data vystavení faktury. 

Netýká se, zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na pojištění odpověd-

nosti za škodu způsobenou dodavatelem tře-

tím osobám ve výši přesahující dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Netýká se, zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 

než je 5 % ceny veřejné zakázky. 

Netýká se, zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek záruční lhůty delší než 

24 měsíců.   

Netýká se, zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení doda-

vatele vyšší než 0,2 % z předpokládané hod-

noty veřejné zakázky za každý den prodlení.  

Netýká se, zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící  smluvní pokutu za prodlení zada-

vatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % z 

dlužné částky za každý den prodlení.  

Netýká se, zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 

podmínek dle § 5 odst. 2 vyhlášky. 

Veřejný zadavatel odůvodní vymezení ob-

chodních podmínek veřejné zakázky na do-

dávky ve vztahu ke svým potřebám  a k rizi-

kům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Netýká se, zadavatel nepožaduje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 

veřejného zadavatele  
dle  § 156 odst. 1 písm. c) zákona a § 5 vyhlášky  

Vymezí-li veřejný zadavatel v zadávací dokumentaci technické podmínky veřejné zakázky, 

odůvodní vymezení těchto požadavků ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím 

s plněním veřejné zakázky. 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

 Netýká se, zadavatel nepožaduje. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení 

nabídek  

dle  § 156 odst. 1 písm. d) zákona a § 6 vyhlášky  

Veřejný zadavatel odůvodní stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu ke 

svým potřebám. 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost stanovení dílčích hodnotících kritérií, pokud použi-

je základní hodnotící kritérium  ekonomická výhodnost nabídky a pokud dílčí hodnotící kri-

térium nabídková cena má nižší váhu, než 80 %. 

Hodnotící kritérium Odůvodnění  

Základní hodnotící kritérium nejnižší nabíd-

kové ceny 
Není nutno odůvodňovat 

  

 


